457. 
Medgyes, 1576 február 3. 

Báthory István vajda Ferenczi Antal kolozsvári bírónak. 
Nyugta a bíró által kifizetett 2757 forintnyi közpénzről. 
Forgách család levéltára. Budapest. Pátens-alakú. 
A Kolozsvár város tanácsára kivetett 3000 forint taxából ke

zéhez vevén tőle 1824 forintot tallérokban, in argento fino 
s amellett rendeletére ad solutionem peditum Coloswari existen¬ 
tium 213 forintot fizetvén ki, erről őt nyugtatja; etc. 

Stephanus Bathorj 
de Somljo prr (L. S.) 

458. 
Medgyes, 1576 február 4. 

Báthory István vajda Szentlászlói Sigér János és társai részére. 
Pártfogásába veszi özvegy Pókai Györgynél és családját. 
Erd. Nemz. Muz. Kolozsvár. Kiadva a Székely oklevéltár IV. köt. 49. i. 

1576 febr. 7 458—459. irat 19 

Miután „Nobilem dominam Margaretham Chako relictam 
quondam Georgii Pokai“ fiai és leányai kíséretében vajdai pro
tekciója alá vette, rendeli, hogy őket jószágaikkal egyetemben 
minden törvénytelen támadók ellen megoltalmazzák. 

Ellenjegyezte: Mart. Berzeuiceius Secret, et Consil. 

459. 
Medgyes, 1576 február 7. 

Báthory István vajda Rueber János felsőmagyarországi 
főkapitánynak. 

Igazolja Kornis Gáspár bánásmódját a panaszolkodó ugo¬ 
csaiakkal szemben, akik feleségét megrabolták s ő csak elégtételt 
vett rajtuk magának. 

Staatsarchiv. Wien. Hungarica. A kerek állampecséttel lezárva. 

Spectabilis et Magnifice domine amice nobis honoronde. Sa
lutem et nostri officiosam commendationem. De querelis comita¬ 
tus Vgocha adversus violentiam Egregii Casparis Kornis, Co¬ 
mitis nostri Maramarosiensi ex literis. D. Y. Sp. Magcae intellexi¬ 
mus, in quibus etiam scire cupit, an haec nobis iubentibus com
missa sint, nec ne. Qua de re etsi per Casparem Kornis tardius 
edocti sumus, tarnen res ipsa loquitur, exordium huius mali ab 
adversa parte natum esse; scribit enim Caspar Kornis, uxorem 
suam1 ex bonis ad se iure pertinentibus a vestris hominibus per 
vim eiectam esse, qua in causa et Magnificus dominus Capitaneus 
Zathmariensis fuit requisitus, a quo etiam literae ad occupatores 
violentos impetratae fuerunt. quibus mandabatur, ne vi bona 
uxoris suae invaderent; quibus tarnen nullus locus ab eis datus 
fuit. Tanta itaque iniuria uxoris Caspar Kornis lacessitus, 
maxime cum ius naturae omnibus dicit, vim vi repellendam esse, 
novos et violentes possessores de possessione iterum eiecit, unde 
caedes aliaque incommoda secuta, quae nobis maiorem in modum 
displicuerunt. Ea de re postea inter nos et Magcum dominum Ca¬ 
pitaneum Zatmariensem cum satis prolixe actum esset, petente 
etiam Caspare Kornis, ut hic casus iure cognoscatur, demum consti
tutum est, ut Caspar Kornis se iuri sistat rationemque facti red¬ 
dat; quod se Caspar Kornis facturum ultro offert, fidens causae 
suae quam iustissimam habere fatetur, quandocumque adversa 
pars iudicio experiri volet.